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Hadsten Vandværk a.m.b.a. forbrugerinformation om drikkevandskva lite t.

Vandkvaliteten

På Hadsten Vandværk foretager vi vandbehandling af drikkevandet gennem at lite vandet og filtrere det

i sandfiltre inden det sendes ud til forbrugernes/din vandhane.

For at sikre at dit drikkevand har en ensartet og høj kvalitet, foretager vi løbende over året vandanalyser

efter et kontrolprogram, som er godkendt af Favrskov Kommune.

Vi får analyseret alle vores drikkevandsprøver på et akkrediteret laboratorium i Danmark.

Hadsten Vandværk tager som minimum 15 årlige drikkevandsprøver, der analyseres for alle relevante
stoffer. Vi tager desuden prøver af rå-vandet fra hver af vandværkets boringer, og disse analyseres

ligeledes for evt, indhold af de samme stoffer.

Under prøvetagning ude ved forbrugernes vandhaner, bliver temperatur, lugt, og smag undersøgt på
stedet.

Drikkevandet bliver efterfølgende analyseret for mikrobiologiske forhold som -

Kimtal ved 22 gr. Celsius, coliforme bakterier, E.coli og enterokokker.

Vandanalyser gennemført senest ved Hadsten Vandværk foreligger på hjemmesiden.

Du kan se resultaterne at de seneste vandanalyser her: Kvalitetskontrol

Fysik/kemi - stoffer der analyseres

De stoffer der søges og analyseres for er eksempelvis indholdet af jern, mangan, nitrat, vandets
hårdhedsgrad og pesticider.

Stofferne er alle beskrevet i drikkevandsbekendtgørelsen, som du kan læse på retsinformation.dk.

Hvis du vil vide mere om vandanalyser og drikkevandets hovedbestanddele samt mikrologiske

parametre, kan du læse "Sådan læser du en vandanalyse" på Danske Vandværkers hjemmeside:

https://danskew.dk/viden -om/hygieine-og-kvalitet/sadan -laeser-du -en-vandanalyse/

Overskridelser af kvalitetskrav

De seneste år har Hadsten Vandværk ikke haft overskridelser af de vejledende kvalitetskrav for
drikkevandet.



Andre opLysninger

Områder som forsynes af "dit vandværk" er fastlagt i kommunens forsyningsplan.

Så meget vand indvinder/udpumper vi årLigt

Hadsten Vandværk udpumper Ca. 535.000 m3 årligt til 3.940 andelshavere.

Vandet hentes fra i alt 16 boringer som har en dybde fra 10 meter og ned til 132 meter.

Boringerne er alle placeret i og omkring Hadsten by.

GenereLt og kontakt

Denne forbrugerinformation er lovpligtig efter bestemmelsen i Miljø- og Fødevareministeriets

gældende bekendtgørelse om vandkvalitet og tilsyn med vandforsyningsanlæg (kapitel 8)

Vi opdaterer informationerne mindst én gang om året.

Informationen er også at finde på Hadsten Vandværks hjemmeside www.ha4stenvpndvperkcik

ønskes yderligere oplysninger, er du velkommen til at kontakte Hadsten Vandværk direkte på følgende:

Tlf.: 86980822

Mail: vand@hadstenvandvaerk.dk

Driftsleder: Bjarne Larsen


